令和 2 年 8 月 21 日

保護者様

貝塚市立南小学校

校長 深井利惠子

学校納入金について（お知らせ）

平素は、本校の教育方針にご理解ご協力頂きまして、誠にありがとうございます。

さて、このたび、納入の際に児童が大きな金額を学校へ持参することへの対策として、

10 月分学校納入金より、他の学校でも行われている、安全性の高い下のような形に変更

させて頂きますので、よろしくお願いいたします。

口座より振替できなかった場合

・9 月まで

「納入金のお知らせ」を持って帰って頂き、現金でその額を学校に持参頂き納入

↓変更

 ・10 月以降

  学校より、「ゆうちょ払込取扱票」「納入金のお知らせ」を持って帰って頂き、お知らせ

に記載された額を、ゆうちょ銀行で振込みにて納入

  （児童がお金を持ってくる形を取りやめにいたします）

○口座振替を登録しており、お引落のできた場合、今までと手続きに変更はありません。

（毎月３日が振替日となっています。前日までにご入金をお願いいたします）

○ゆうちょ銀行のＡＴＭでは最長で、平日:21 時まで 土日祝日:17 時まで利用可能です。

（店舗等によって異なりますので、別途ご確認ください）

○手数料は保護者様負担となります。(ATM152 円･窓口 203 円)

★現金対応をご希望の場合は、事前にご連絡の上保護者様が直接学校へご持参ください。対

応させて頂きます。